Информационный  Бюллетень
Демянского муниципального округа

	Понедельник, 4 марта 2024 года, № 11(12)                           распространяется бесплатно

	[image: image1.png]

	Информационный  Бюллетень                                Демянского муниципального округа

	Периодическое печатное издание

СОДЕРЖАНИЕ

	РАЗДЕЛ  ПЕРВЫЙ.   Решения Думы Демянского муниципального округа.
	2

	Материалы для опубликования отсутствуют.

	РАЗДЕЛ ВТОРОЙ. Постановления, распоряжения Администрации Демянского муниципального округа.
	2

	Постановление Администрации Демянского муниципального округа от 28.02.2024 № 235 О признании утратившими силу постановлений
	2

	Постановление Администрации Демянского муниципального округа от 29.02.2024 № 248 О введении режима повышенной готовности
	2

	РАЗДЕЛ  ТРЕТИЙ.  Официальные сообщения, материалы.
	3

	ИЗВЕЩЕНИЕ о возможном предоставлении земельных участков
	3

РАЗДЕЛ  ПЕРВЫЙ.   Решения Думы Демянского муниципального округа.
Материалы для опубликования отсутствуют.
РАЗДЕЛ ВТОРОЙ. Постановления, распоряжения Администрации Демянского муниципального округа.
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.02.2024 № 235

р.п. Демянск

О признании утратившими силу постановлений

В соответствии с решением Думы Демянского муниципального округа от 18.09.2023 № 5 «О правопреемстве органов местного самоуправления Демянского муниципального округа Новгородской области», Администрация Демянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:

постановление Администрации Демянского муниципального района     от 29.11.2019 № 1126 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Демянского городского поселения»;

постановление Администрации Жирковского сельского поселения      от 13.12.2019 № 104 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Жирковского сельского поселения»;

постановление Администрации Ильиногорского сельского поселения от 19.12.2019 № 112 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Ильиногорского сельского поселения»;

постановление Администрации Кневицкого сельского поселения          от 28.11.2019 № 79 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Кневицкого сельского поселения»;

постановление Администрации Лычковского сельского поселения       от 27.07.2020 № 59 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Лычковского сельского поселения»;

постановление Администрации Песоцкого сельского поселения            от 30.09.2019 № 57а «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Песоцкого сельского поселения»;

постановление Администрации Полновского сельского поселения        от 30.12.2019 № 185 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Полновского сельского поселения»;

постановление Администрации Ямникского сельского поселения        от 30.12.2019 № 89 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Ямникского сельского поселения».

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа А.Н. Сапогов

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.02.2024 № 248

р.п. Демянск

О введении режима повышенной готовности
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой  госу-дарственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом от 08 февраля 1996 года № 36 –ОЗ «О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-ного характера», протокола комиссии по ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Демянского муниципаль-ного округа № 2 от 26 февраля 2024 года, и в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, бесперебойного функциониро-вания объектов жизнеобеспечения социально значимых объектов, готовности органов управления, сил и средств муниципального звена ОТП РСЧС к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период прохождения комплекса неблагоприятных погодных явлений (обильных дождей и таяния снега), Администрация Демянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 29 февраля 2024 года до особого распоряжения на территории Демянского муниципального округа режим повышенной готовности для органов управления и сил муниципального звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупре-ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Довести до сведения населения округа информацию о введении на территории округа режима повышенной готовности в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения в период с 29 февраля 2024 года до отмены указанного режима.
3. Рекомендовать руководителям оперативных служб, объектов жизнеобеспечения муниципального округа:

3.1. Организовать дежурство руководящего состава на подведомствен-ных объектах;

3.2. Проверить исправность техники, укомплектованность личного состава аварийно-восстановительных бригад, звеньев для предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;

3.3. Руководителям организаций и служб неукоснительно выполнять указания и мероприятия, указанные в решении комиссии по ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Демянского муниципального округа № 2 от 26.02.2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Демянского муниципального округа Шацкого А.А.

5. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа А.Н. Сапогов

РАЗДЕЛ  ТРЕТИЙ.  Официальные сообщения, материалы.

ИЗВЕЩЕНИЕ

о возможном предоставлении земельных участков

Администрация Демянского муниципального округа, руководствуясь статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информирует о возможном предоставлении земельных участков, из земель населенных пунктов:

       в собственность, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок):

       площадью 939 кв.м., расположенного на кадастровом плане территории кадастрового квартала 53:05:0140102, по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Демянский муниципальный округ, деревня Новый Скребель (ранее Полновское с/п), улица Центральная, земельный участок 11Б;

       уточненной площадью 727 кв.м., с кадастровым номером 53:05:0060901:296, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Демянский муниципальный округ, деревня Филипповщина (ранее Полновское с/п), улица Озёрная, земельный участок 12В;

       площадью 841 кв.м., расположенного на кадастровом плане территории кадастрового квартала 53:05:0020208, по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Демянский муниципальный округ, село Лычково (ранее Лычковское с/п), улица 1 Мая, земельный участок 16б.

       Площади земельных участков подлежат уточнению при проведении межевания.

       Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков для указанных целей, имеют право в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже вышеуказанных земельных участков.

       Подача указанных заявлений осуществляется:

       1. По адресу: 175310, Новгородская область, п. Демянск, ул. Ленина, д.7, каб. 15, справочные телефоны: 8(81651)44-016 (доб. 6422, 6424), с 08 час. 30 мин. до 13 час. 00 мин. и с 14 час. 00 мин. до 17 час. 30 мин., за исключением выходных и праздничных дней (управление муниципальным имуществом Администрации Демянского муниципального округа) при личном обращении. Там же можно получить форму заявления о намерении участвовать в аукционе.

2. Путем направления документов посредством Почты России на адрес: 175310, Новгородская обл., Демянский округ, р.п. Демянск, ул. Ленина, д.7.

Дата окончания приема заявлений 03 апреля 2024 года.

Со схемами расположения земельных участков, в соответствии с которыми образованы вышеуказанные земельные участки, можно ознакомиться по адресу: Новгородская область, п. Демянск, ул. Ленина, д.7, каб.15 (управление муниципальным имуществом Администрации Демянского муниципального округа) с 08 час. 30 мин. до 13 час. 00 мин. и

с 14 час. 00 мин. до 17 час. 30 мин., за исключением выходных и праздничных дней.

В случае поступления в указанный срок заявлений граждан о намерении участвовать в аукционе принимается решение о проведении аукциона на право заключения договора аренды вышеуказанных земельных участков; договора купли-продажи вышеуказанного земельного участка.

	Учредитель: Дума Демянского муниципального округа
	Номер подписан в печать 4 марта  2024 года

	Издатель: Администрация Демянского муниципального округа

Адрес учредителя (издателя): 175310, Новгородская область, п.Демянск, ул.Ленина, д.7

Главный редактор: А.Н.Сапогов
	Тираж: 5 экземпляров

Телефон: (8816-51) 44-015

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа
Распространяется бесплатно.

1
23